[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольский муниципальный район

Мишелевское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.05.2022                                                                  №206
р.п. Мишелевка

О запрете купания в необорудованных местах водных объектов

расположенных на территории Мишелевского муниципального образования
         В целях безопасности жизни и здоровья граждан во время массового отдыха на участках водных объектов Мишелевского муниципального образования, в соответствии с Водным кодексом  Российской Федерации, Федеральным  законом № 28-ФЗ от 12 декабря 1998 года « О гражданской обороне», № 131-ФЗ от 06 октября 2013 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановления администрации Мишелевского муниципального образования  № 43 от 20.02.2013 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде на территории Мишелевского муниципального образования» руководствуясь статьями 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация Мишелевского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в необорудованных местах водных объектов, расположенных на территории Мишелевского муниципального образования:

- р.п. Мишелевка – берег р. Белая, р. Хайта, р. Булайка;
- с. Хайта – берег р. Хайта;

- д. Глубокий Лог – берег р. Белая;

- п. Усолье-7 – берег р. Белая.

2.Ведущему специалисту по муниципальному хозяйству администрации Мишелевского муниципального образования, ведущему специалисту по работе с населением администрации Мишелевского муниципального образования:

2.1. Обеспечить информирование населения об установлении запрета на купание посредством размещения информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов и иными способами (путем размещения на официальном сайте администрации и т.д.).

2.2. Организовать работу по привлечению к ответственности граждан, допускающих нарушение Правил пользования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд в соответствии со статьей 2.10-2 областного закона от 02.07.2003г. № 47-оз «Об административных правонарушениях».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Новости», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования (мишелёвка.рф).

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мишелевского муниципального образования                                                  Н.А. Валянин